南昌市招生考试委员会

南  昌  市  教  育  局
洪招委字〔2017〕5 号

关于推荐我市学考等级性考试和

中考备选命题教师的通知
各县（区）教体局、开发区（新区）教办，各相关市属学校、事业单位办学校，市教科所：
根据江西省高等院校招生委员会、江西省教育厅《关于推荐我省学考等级性考试和中考备选命题教师的通知》精神（赣招委字〔2017〕2号），各相关单位要认真做好此项推荐工作。市招考委、市教育局在各单位上报的基础上审核后报省教育考试院。

根据《江西省普通高中学业水平考试实施办法》，我省普通高中学业水平考试（以下简称“学考”）分为合格性考试和等级性考试两大类。其中，等级性考试由省教育厅按照国家课程标准统一组织实施，其考试成绩以等第赋分计入高校招生录取总成绩。在我省考试招生制度改革的新形势下，根据我省自主命题工作要求，需要推荐部分中学教师参与学考和全省中等学校招生考试（以下简称“中考”）的命题工作。各县（区）教体局、开发区（新区）教办，各相关市属学校、事业单位办学校要按照通知精神认真做好备选命题教师的推荐工作。现就有关工作要求通知如下：

一、推荐条件

（一）政治素质高、治学严谨、作风正派、善于合作，工作责任心强；

（二）现在职在岗的中学教师，并已受聘中学一级及以上教师职务；
（三）学校骨干教师，一直在教学一线，具有一定的试卷命制经验；
（四）遵纪守法，严格遵守《中华人民共和国保守国家秘密法》等有关法律法规，无违规违纪行为；

（五）年龄原则上不超过55岁（1962年1月1日以后出生）；

    （六）身体健康，无传染性疾病，适合集体生活。

二、推荐要求

（一）各有关中学要严格按照推荐条件认真做好推荐工作。凡没有按照要求做好推荐工作的中学，今后原则上不再从该校选聘教师参加命题工作。

（二）按照推荐条件，每所省级重点中学推荐语文、数学、外语、思想政治、历史、地理、物理、化学、生物九门学科高中教师各2名；市级学科基地学校或在语文、数学、外语、思想政治、历史、地理、物理、化学、生物学科具备特级教师、南昌市名师等高层次师资的初中学校可推荐相关学科教师1-2名；市教研室（教科所）也可推荐相关学科的优秀教研员。

（三）经省高招委、省教育厅批准聘请的命题教师，省教育考试院将在命题入闱前1-2天电话直接通知其本人及学校领导。有关中学接到通知后必须无条件放行，同时负责安排调整好该教师的教学工作，并对其本人及家属进行保密教育。

（四）由于命题工作的特殊性，根据《中华人民共和国保守国家秘密法》，凡参加命题工作的教师及所在学校要认真执行国家教育统一考试命题工作安全保密的规定。命题工作结束后，命题教师身份仍须保密，不得以命题教师的名义参加与命题相关考试科目有关的辅导、讲座、编写复习资料等活动，严禁在媒体上泄露有关命题工作的任何情况。

（五）凡被聘请参加命题工作的教师，各有关中学须根据赣招委字〔2012〕4号《关于做好江西省普通高等学校招生全国统一考试自行命（审）题教师计算工作量的通知》的文件规定，做好命题教师工作量的计算工作。
（六）根据命题工作需要和有关保密要求，各中学必须将主要领导的联系电话填入《江西省学考和中考命题教师推荐表》（见附件1）。

（七）各单位将《江西省学考和中考命题教师推荐表》汇总，并分学科将教师信息（学校、学科、姓名、性别、年龄、学历、职称、手机号码）以Excel表的形式录入电脑。在2017年2月22日前纸质稿交市教育考试院中招科郑金旗（地址：南昌市西湖区三眼井84号，电话：0791—86213989），电子稿发送至邮箱476612615@qq.com。逾期未上报的，视为放弃推荐。
附件：1.江西省学考和中考命题教师推荐表
      2.江西省学考和中考备选命题教师推荐汇总表

南昌市招生考试委员会       南昌市教育局
                        2017年2月15日

南昌市教育考试院办公室            2017年2月15日印发
附件1
江西省学考和中考命题教师推荐表

单位名称（公章）：

	姓名

	性别

	出生年月

	原始学历

	任教
学科

	本学年

任教年级

	行政

职务

	已聘技术职务

	现子女就读年级

	预计子女何年参加高考

	能否自觉遵守命题

工作纪律和保密规定

	是否举办过

高考辅导活动

	身体状况

	若被聘，能否保证今后不以命题教师的身份参与与高考有关的任何活动

	所在学校规模
	完中（ ）；仅高中（ ）；仅初中（ ）

	文体特长

	主

要

教

学

业

绩

	住宅电话：
	手 机：

	以上由被推荐教师详细填写

	中 学 推 荐 意 见
	南昌市教育局审查意见
	江西省教育考试院意见

	校长签名：

年   月   日
	局长签名：

（南昌市教育局公章）

年  月   日
	年  月   日

	学

校

联

系

人
	姓   名
	职    务
	固 定 电 话
	手          机

注：本表复印有效。一式两份，一份学校留底，一份由各设区市招考办汇总后寄送江西省教育考试院命题处。

附件2
江西省学考和中考备选命题教师推荐汇总表

（此电子表转换成excel形式发指定邮箱）

学校（单位）名称（公章）：                    县区教育行政部门名称（公章）：

	序号
	学校
	学科
	姓名
	性别
	出生年月
	年龄
	学历
	职称
	手机号码

说明：市属学校、事业单位办学校，市教科所汇总表只须盖单位公章，县区所属学校汇总表还须加盖县区教育行政部门公章。

文件

—— 4 ——
—— 3 ——